
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών του Δήμου 
Ιητών για το έτος 2023 και εφεξής.

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, αιρε-
τών και υπαλλήλων του Δήμου Φιλιατών, Νομού 
Θεσπρωτίας, για το έτος 2023.

3 Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών κυκλοφορίας 
Επιβατικών Δημοσίας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων 
ανά έδρα-διοικητική μονάδα, καθώς και επιμερι-
σμός αυτών των αδειών κυκλοφορίας ανά κατηγο-
ρία (ΤΑΞΙ-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.- ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ- ΕΙΔ. ΜΕΤ.).

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητηρίου 
Χαλκιδικής, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες.

5 Τροποποίηση της παρ. Β του Κεφαλαίου 6, περί 
συγκρότησης Επιτροπής Συνεχούς Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, της υπ’  αρ. 005/2017 κανο-
νιστικής πράξης της Επιτροπής Λογιστικής Τυ-
ποποίησης και Ελέγχων «Πρόγραμμα συνεχούς 
εκπαίδευσης των ορκωτών ελεγκτών λογιστών 
(άρθρο 12 του ν. 4449/2017)» (Β 4352).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2322 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών του Δή-
μου Ιητών για το έτος 2023 και εφεξής. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Tων άρθρων 6, 6A, 6B και της παρ. 1 του άρθρου 

280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 2 και 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) και

γ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα Νι-
κολαΐδου του Αχιλλέα, διορίστηκε στη θέση της μετακλη-
τής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’».

4. Το υπ’ αρ. 98/16.01.2023 αίτημα του Δήμου Ιητών, 
με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 87/2022 απόφαση, 
σε ορθή επανάληψη, του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ιητών, με την οποία καθορίζεται ο αριθμός και 
η ειδικότητα των αιρετών του που πρόκειται να μετα-
κινηθούν.

5. Την με Α.Π. 3547/13.12.2022 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας Δήμου Ιητών περί της ύπαρξης των 
πιστώσεων, αποφασίζουμε

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών που υπη-
ρετούν στον Δήμο Ιητών κατά το έτος 2023 και εφεξής, 
ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α Αξίωμα
Αριθμός 
Αιρετών

Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος

1 Δήμαρχος 1 60

2
Πρόεδρος 
Δημοτικού 

Συμβουλίου
1 30

3 Αντιδήμαρχοι 4 30

4
Δημοτικοί 
Σύμβουλοι

12 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
3.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 
2023 του Δήμου Ιητών στον Κ.Α.:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 661

6103

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.10 13:12:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6104 Τεύχος B’ 661/09.02.2023

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

00.6122 Καταβολή εξόδων κίνησης Δημάρχου, 
Δημοτικών Συμβούλων μελών 
τουριστικής επιτροπής για τις 

μετακινήσεις τους εκτός Ίου για
υποθέσεις του Δήμου.

3.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 27 Ιανουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 4108 (2)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 
αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Φιλιατών, Νο-
μού Θεσπρωτίας, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

5. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86779/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(ΥΟΔΔ 1183).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

9. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110).

10. Το υπ’ αρ. 686/24.01.2023 έγγραφο του Δήμου Φι-
λιατών, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρε-
τών και υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου για το έτος 2023.

11. Τις υπ’ αρ. 684/24.01.2023 και 683/24.01.2023 βε-
βαιώσεις του ανωτέρω Δήμου για την εξασφαλισμένη 
πίστωση, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για αιρετούς και 
υπαλλήλους του Δήμου Φιλιατών Νομού Θεσπρωτίας, 
για το έτος 2023, ως εξής:

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60

2
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

2 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
(ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ)

1 60

4 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 60

5 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

6
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

7
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

8 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 60

9
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

10 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 60

11
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1 60

12 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

13 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

14 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

15 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 5 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

16 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 60

17 ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1 60

18 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 3 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

19
ΥΕ (ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ) 
ΜΑΘΗΤΙΚΗ ΕΣΤΙΑ

1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6105Τεύχος B’ 661/09.02.2023

Δήμαρχος: 60 ημέρες, Αντιδήμαρχοι: 60 ημέρες έκα-
στος, Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: 60 ημέρες. 
Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για 
τους ανωτέρω υπαλλήλους, ορίζεται σε πέντε (05) ημέ-
ρες τον μήνα.

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Φιλιατών, οικονο-
μικού έτους 2023, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει 
εξασφαλισμένη πίστωση ποσού στους Κ.Α. 10- 6422.001 
(1.800,00 €) και 00-6421.001 (1.500,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 30 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ

Ι

    Αριθμ. 27105/1435 (3)

Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών κυκλοφο-
ρίας Επιβατικών Δημοσίας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυ-
τοκινήτων ανά έδρα-διοικητική μονάδα, καθώς 
και επιμερισμός αυτών των αδειών κυκλοφορίας 
ανά κατηγορία (ΤΑΞΙ-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.- ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ- 
ΕΙΔ.ΜΕΤ.). 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 293562/4307/3.10.2022 (Β’ 5212) 
απόφαση, περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων 
επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης.

4. Τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις ηλεκτρονικών επικοι-
νωνιών, Μεταφορών και Δημοσίων Έργων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 82).

5. Την υπ΄αρ. 213/2012 (Β’ 2376) απόφαση (Πρακτικό 
Συνεδρίασης 10) του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης, όπως τροποποιήθηκε 
με την απόφαση της υπ΄αρ. 378/30.10.2012 (Β’ 3193) Συ-
νεδρίασης του Π.Σ. με την οποία καθορίστηκαν οι έδρες 
των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

6. Την υπό στοιχεία Α20534/1646/04.05.12 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων.

7. Την υπό στοιχεία οικ Α/49536/4711/10-12-2012 
υπουργική απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής κλήρω-
σης για τη χορήγηση νέων αδειών κυκλοφορίας Επιβα-
τηγών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ και 

ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.), κατά τα οριζόμενα στον ν. 4070/2012 (Α’ 82)» 
(Β’ 3357).

8. Την υπ’ αρ. 24679/2067/31.05.2012 (ΑΔΑ: Β4ΛΒ1-
9ΩΓ) εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών 
και Δικτύων.

9. Την γνώμη της Γνωμοδοτικής επιτροπής της παρ. 3 
του άρθρου 85 του ν. 4070/2012, που συγκροτήθηκε με 
την υπ’ αρ. 360069/412/1.12.2022 απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
όπως διατυπώνεται στο Πρακτικό με αριθμό No 2/2022 
της συνεδρίασης της Επιτροπής, στις 21.12.2022.

10. Τον υφιστάμενο αριθμό αδειών Ε.Δ.Χ. αυτοκινή-
των ανά Διοικητική μονάδα - έδρα στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ροδόπης.

11. Το υπό στοιχεία Α28480/2481/07.02.2013(ΑΔΑ: 
BEYY1-ΩΣΑ) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφο-
ρών του Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων, με το οποίο διευ-
κρινίζεται ότι στη διακριτική ευχέρεια του Περιφερει-
άρχη άπτεται μόνο ο επιμερισμός του αριθμού των υπό 
χορήγηση αδειών σε Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ και Ε.Δ.Χ.- ΕΙΔ.ΜΙΣΘ., σε 
συνδυασμό και με το γεγονός ότι σχετική αιτιολόγηση 
απαιτείται, μόνο στην περίπτωση αύξησης του ελάχιστου 
συντελεστή 1,50, όπως προβλέπεται στην παρ. 2 του 
άρθρου 85 του ν. 4070/2012.

12. Την παρ. 8 του άρθρου 14 του ν. 4530/2018 «Ρυθ-
μίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 59).

13. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει, από την απόφαση 
αυτή, δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τον μέγιστο αριθμό αδειών Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων με επιμερισμό κατά κατηγορία (ΤΑΞΙ -ΕΔ.
ΜΙΣΘ, ΕΙΔ.- ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ), ανά έδρα στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ροδόπης, μετά την εφαρμογή του μαθηματικού 
τύπου Α = [(Π+Πν)/1000]*Σi, όπως περιγράφεται με τους 
αντίστοιχους υπολογισμούς, στον Πίνακα του Παραρ-
τήματος, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης.

2. Οι υπολογισμοί στον Πίνακα του Παραρτήματος στην 
Περιφερειακή Ενότητα να πραγματοποιηθούν, λαμβάνο-
ντας υπόψη τις παραδοχές και παραμέτρους, που πρότεινε 
η Γνωμοδοτική Επιτροπή της παρ. 3 του άρθρου 85, του 
ν. 4070/2012 στην από 21.12.2022 συνεδρίασή της.

Μέγιστος αριθμός: Α =[(Π+Πν)/1000]*Σi
- Π μόνιμος πληθυσμός της έδρας σύμφωνα με την 

απογραφή του 2011 της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής.
- Πν=0 (εγκύκλιος Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών 

με αριθμό Α20534/1646/04.05.12).
- Σi =1,50, όπως προβλέπεται στην παράγραφο 2, του 

άρθρου 85, του ν. 4070/12 και σύμφωνα με την πρόταση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Οι υπολογισμοί για τον επιμερισμό των αδειών Ε.Δ.Χ. 
ανά κατηγορία: ΤΑΞΙ - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ και 
κατά Διοικητική μονάδα της Π.Ε. Ροδόπης, να γίνουν λαμ-
βάνοντας υπόψη την αιτιολογημένη πρόταση της Γνωμο-
δοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία προτείνεται ο 
επιμερισμός των αδειών κυκλοφορίας ΕΔΧ αυτοκινήτων 
να παραμείνει σύμφωνα με την υφιστάμενη κατάσταση, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6106 Τεύχος B’ 661/09.02.2023

εκτός από την 1η Διοικητική Μονάδα (Κομοτηνής) στην 
οποία από τον μέγιστο αριθμό αδειών κυκλοφορίας ΕΔΧ 
αυτοκινήτων να προβλεφθεί 1 άδεια κυκλοφορίας ΕΔΧ 
αυτοκινήτου ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ

Το ποσοστό των ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. για τις υπόλοιπες Διοικη-
τικές μονάδες της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης 
ορίζεται: 0 % x {Α}, οπότε δεν προκύπτει για αυτές Ε.Δ.Χ.- 
ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. Για τις υπόλοιπες Διοικητικές μονάδες της Π.Ε. 
Ροδόπης, ορίζεται ότι ο αριθμός των ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ θα 
είναι μηδέν (0).

Όταν από τους υπολογισμούς, προκύπτουν δεκαδικά 
ψηφία, γίνεται στρογγυλοποίηση στην πλησιέστερη ακέ-
ραιη μονάδα, ενώ το υπόλοιπο του {Α} είναι οι άδειες ΤΑΞΙ.

Σε περίπτωση που από την παρούσα απόφαση προ-
κύπτουν για κάποια διοικητική μονάδα λιγότερες άδειες 
Ε.Δ.Χ., από αυτές που υφίστανται κατά τον χρόνο πριν 

τον υπολογισμό οι επιπλέον άδειες δεν αφαιρούνται ούτε 
ανακαλούνται, αλλά δεν συνεχίζεται η διαδικασία έκδο-
σης νέων αδειών κατά τα άρθρα 106 και επόμενα του 
ν. 4070/2012. Στην περίπτωση αυτή όμως επιτρέπεται 
να μετατραπούν Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ σε άδειες Ε.Δ.Χ.-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. ή 
και το αντίστροφο, εφόσον τέτοιες άδειες δεν υφίστανται 
ή ο αριθμός τους υπολείπεται του αναλογούντος στην 
διοικητική μονάδα αριθμό αδειών Ε.Δ.Χ. ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. ή ΤΑΞΙ 
αντίστοιχα.

Η μετατροπή υφιστάμενων αδειών Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ σε 
Ε.Δ.Χ.-ΕΙΔΜΙΣΘ ή ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ καθώς και η χορήγη-
ση νέων αδειών Ε.Δ.Χ. θα γίνει σύμφωνα με τα άρθρα 
85, 106 και 111 του ν. 4070/2012, καθώς και κάθε άλλης 
σχετικής διάταξης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6107Τεύχος B’ 661/09.02.2023

Π
ΑΡ

ΑΡ
ΤΗ

Μ
Α

ΥΠ
Ο
ΛΟ

ΓΙ
ΣΜ

Ο
Σ 

 Μ
ΕΓ

ΙΣ
ΤΟ

Υ 
 Α

ΡΙ
Θ
Μ
Ο
Υ 

 Α
ΔΕ

ΙΩ
Ν

  
Ε.

Δ.
Χ.

  
ΑΝ

Α 
ΔΙ

Ο
ΙΚ

Η
ΤΙ
ΚΗ

  
Μ
Ο
Ν
ΑΔ

Α 
(Ε

ΔΡ
Α)

 -
 Α

ΡΘ
ΡΟ

 8
5
 Ν

. 
4
0
7
0
/2

0
1
2
 Ε

ΤΟ
ΥΣ

 2
0
2
3

ΔΙ
ΑΝ

ΥΚ
ΤΕ

ΡΕ
ΥΣ

ΕΙ
Σ

Κα
τα

νο
μή

 μ
έγ

ισ
το

υ 
αρ

ιθ
μο

ύ 
αδ

ειώ
ν 
κα

τά
 

κα
τη

γο
ρί
α

ΥΠ
ΑΡ

ΧΟ
ΥΣ

ΕΣ
 Α

ΔΕ
ΙΕ

Σ 
Ε.

Δ.
Χ.

ΔΙ
Ο
ΙΚ

Η
ΤΙ
ΚΗ

 
Μ
Ο
Ν
ΑΔ

Α
Μ
Ο
Ν
ΙΜ

Ο
Σ 

Π
ΛΗ

Θ
ΥΣ

Μ
Ο
Σ 

{Π
}

ΣΤ
Ο
ΙΧ

ΕΙ
Α 

ΕΛ
ΣΤ

ΑΤ
{Π

ν}

ΣΥ
Ν
ΤΕ

ΛΕ
ΣΤ

Η
Σ 

  
  

 
{Σ

i}
Μ
ΕΓ

ΙΣ
ΤΟ

Σ 
ΑΡ

ΙΘ
Μ
Ο
Σ 

E
.Δ

.Χ
. 
 α
να

έδ
ρα

{Α
}

ΤΑ
ΞΙ

ΕΙ
Δ.

 Μ
ΙΣ

Θ
.

ΕΙ
Δ.

 Μ
ΙΣ

Θ
. 

ΑΜ
ΕΑ

ΤΑ
ΞΙ

ΕΙ
Δ.

 Μ
ΙΣ

Θ
.

1
6
5
0
1

0
0

0
1
,5

9
8

9
7

0
1

9
7

0

2
1
4
5
5

0
0

1
,5

2
2

0
0

1
0

3
4
9
4
0

0
0

1
,5

7
7

0
0

1
0

4
4
6
3
7

0
0

1
,5

7
7

0
0

0
0

5
2
7
7
8

0
0

1
,5

4
4

0
0

1
0

6
1
3
0
4

0
0

1
,5

2
2

0
0

1
0

7
1
8
5
1

0
0

1
,5

3
3

0
0

4
0

8
5
6
3
1

0
0

1
,5

8
8

0
0

9
0

9
2
3
0
6

0
0

1
,5

3
3

0
0

0
0

1
0

6
8
3

0
0

1
,5

1
1

0
0

1
0

1
1

3
4
7
5

0
0

1
,5

5
5

0
0

2
0

1
2

2
5
0
8

0
0

1
,5

4
4

0
0

0
0

1
3

5
9
3

0
0

1
,5

1
1

0
0

0
0

1
4

4
9
7

0
0

1
,5

1
1

0
0

0
0

1
5

3
3
9

0
0

1
,5

1
1

0
0

0
0

1
6

4
3
9
9

0
0

1
,5

7
7

0
0

8
0

1
7

1
9
1
8

0
0

1
,5

3
3

0
0

0
0

1
8

1
2
5
0

0
0

1
,5

2
2

0
0

0
0

1
9

7
1
7

0
0

1
,5

1
1

0
0

1
0

2
0

5
7
0

0
0

1
,5

1
1

0
0

0
0

2
1

1
7
7
3

0
0

1
,5

3
3

0
0

1
0

2
2

1
2
2
2

0
0

1
,5

2
2

0
0

0
0

2
3

2
1
8
3

0
0

1
,5

3
3

0
0

0
0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6108 Τεύχος B’ 661/09.02.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 27 Ιανουαρίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 218 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητη-
ρίου Χαλκιδικής, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικό-
τητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 222/1995 «Οργάνωση των Υπηρεσιών του 
Επιμελητηρίου Χαλκιδικής» (Α’ 116) και

δ) του άρθρου 238 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) και της 
υπ’  αρ. 124629/03.12.2019 (Β’  4663) απόφασης του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με την οποία συ-
στάθηκαν δύο (2) προσωποπαγείς θέσεις προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στο Επιμελητήριο Χαλκιδικής.

2. Την υπ’ αρ. 139/19.01.2023 εισήγηση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Επιμελητηρίου Χαλκιδικής, για τη 
μη πρόκληση δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 05/24.01.2023 συνεδρίαση της Διοι-
κητικής Επιτροπής του Επιμελητηρίου Χαλκιδικής, 
με την οποία εγκρίνεται η αντιστοίχιση των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Επιμελητηρίου Χαλκιδικής, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο 
π.δ. 222/1995 «Οργάνωση των Υπηρεσιών του Επιμελη-
τηρίου Χαλκιδικής» (Α’116) και του προσωπικού σε προ-
σωποπαγείς θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 
124629/03.12.2019 (Β’4663) απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022, νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
 1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού

2
ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού
ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού
2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

1
ΤΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

1
ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 
(ειδικότητας χειριστού 

Η/Υ)
1 ΔΕ Πληροφορικής ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας

1
ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Εσωτερικών Χώρων
 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6109Τεύχος B’ 661/09.02.2023

Β. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Διοικητικού -
 Λογιστικού

2 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 26 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΦΙΔΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 233/13/23.1.2023 (5)

Τροποποίηση της παρ. Β του Κεφαλαίου 6, περί 

συγκρότησης Επιτροπής Συνεχούς Επαγγελμα-

τικής Εκπαίδευσης, της υπ’ αρ. 005/2017 κανο-

νιστικής πράξης της Επιτροπής Λογιστικής Τυ-

ποποίησης και Ελέγχων «Πρόγραμμα συνεχούς 

εκπαίδευσης των ορκωτών ελεγκτών λογιστών 

(άρθρο 12 του ν. 4449/2017)» (Β 4352). 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΩΝ

  Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Την παρ. Β του Κεφαλαίου 6, περί συγκρότησης 

Επιτροπής Συνεχούς Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, της 
υπ’ αρ. 005/2017 (Β’ 4352) κανονιστικής πράξης της ΕΛΤΕ, 
σύμφωνα με την οποία στην εν λόγω Επιτροπή, μεταξύ 
άλλων, ως μέλος της Επιτροπής ορίζεται ο Πρόεδρος του 
Συμβουλίου Ποιοτικού Ελέγχου της ΕΛΤΕ.

2. Την υπό στοιχεία 162928 ΕΞ 2022/8.11.2022 
(ΥΟΔΔ 1053) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών 
για τον διορισμό του Δ.Σ. της ΕΛΤΕ, σύμφωνα με την 
οποία, μεταξύ άλλων, ο Παναγιώτης Γιαννόπουλος ορί-
στηκε ως Πρόεδρος της ΕΛΤΕ και ο Νικόλαος Παπαδήμος 
ορίστηκε στη θέση του Α’ Αντιπροέδρου και Προέδρου 
του Συμβουλίου Ποιοτικού Ελέγχου.

3. Το άρθρο 12 του ν. 4449/2017 (Α΄ 7).
4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζει ομόφωνα:

Την τροποποίηση της περ. Γ. της παρ. Β του Κεφαλαίου 
6, περί συγκρότησης Επιτροπής Συνεχούς Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, της υπ’ αρ. 005/2017 (Β’ 4352) Κανονι-
στικής Πράξης της ΕΛΤΕ, ως εξής:

«Γ. Τον Πρόεδρο της Ε.Λ.Τ.Ε., ως μέλος της Επιτροπής».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6110 Τεύχος B’ 661/09.02.2023

*02006610902230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


